

شماره‌ی داوطلب :		« باسمه تعالی »	
نام :		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	
نام خانوادگی :		اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	
نام دبیر :		دبیرستان دوره اول دخترانه شماره ۳ امام حسین (علیه السلام)	
تاریخ امتحان : ۹۸/۱۰/۰۷		ساعات شروع :	
مدت امتحان : ۶۰ دقیقه		تعداد صفحات : ۲	
تعداد سوالات :		تعداد سوالات دقیق : ۲	
دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل ، پاسخ مناسب را بنویسید			
بارم	متن سوال		
۱	۱- مفهوم (ترجمه) آیه زیر را بنویسید. إِنَّ اللَّهَ لَا يَظْلِمُ النَّاسَ شَيْئًا وَلَكِنَّ النَّاسَ أَنفُسَهُمْ يَظْلِمُونَ خداوند مردم هیچ ستمی نمی‌کند بلکه این مردمند که خود ستم می‌کنند		
۱	۲- صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف) امکان شناخت کامل خداوند برای همه وجود دارد. (غ) ب) عقاید باطل و خرافی فقط مربوط به زمان پیامبران نیست. (ص) ج) بعد از شکست حاکمان ظالم و پیروزی امام زمان جهان پایان یافته و روز قیامت فرا میرسد. (ع) د) وضو گرفتن فقط با آب مطلق صحیح است و با آب مضاف نمی توان وضو گرفت. (ص)		
۱	۳- گزینه صحیح را علامت بزنید. ۱- در کدام گزینه همه صفات را می توانیم به خدا نسبت دهیم؟ الف) مهربانی - عدالت - بخشندگی ب) عجز - نیاز به پدر و مادر - قدرت ج) خواب - مرگ - جهل د) عدالت - رحمت - جهل ۲- خواسته واقعی قلب چیست؟ الف) رسیدن به بهترین آرزوهای دنیوی ب) با رسیدن به خدا ج) رسیدن به آرامش د) شناخت پروردگار ۳- لازمه سرمشق قرار دادن پیامبران چیست؟ الف) توبه از گناهان ب) ترس از مجازات خداوند ج) شناخت ویژگی های آنان د) مبارزه با عقاید باطل ۴- به فرموده امام حسن (ع) مهمترین عامل عمر طولانی و جوانی حضرت مهدی (ع) چیست؟ الف) رعایت بهداشت فردی (ب) با امید به آینده (ج) وجود یاران با وفا (د) قدرت خداوند		
۱	۴- جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) حمد به معنای ب) اعتقاد و باور قلبی به یک موضوع یا حقیقت را .. ج) به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع شرایط و گفته می شود. د) بنا به فرموده پیامبر (ص) کسی که با وضو می خوابد بسترش تا صبح برای او خواهد بود.		
۲	۵- پاسخ کوتاه دهید. الف) راه های شناخت صفات خداوند را فقط نام ببرید . ب) چه وقت شناخت ما از خداوند منجر به عمل به دستورات او خواهد شد ؟ ج) هدف از قیام امام زمان چیست ؟ د) دو شرط از شرایط صحیح وضو را فقط نام ببرید .		
۱	پاسخ کامل دهید. چرا خداوند احکام و قوانینی را برای انسان ها وضع کرده است ؟ خداوند قصد سخت گرفتن بر بندگانش را ندارد بلکه برای هدایت انسان به سمت سعادت و خوشبختی دنیوی و اخروی از گمراهی او این قوانین را قرار داده است		
۰.۲۵	۷- چرا خداوند سرچشمه همه خوبی ها و کمالات است ؟ هر کمال و خوبی که مخلوقات دارند از خالق دریافت کرده اند و کسی می تواند کمال و خوبی را به دیگری دهد که خود نیز آن را دارا باشد بنابراین خداوند سرچشمه همه خوبی ها و کمالات است		

۱	۸- دو مورد از راه های تقویت ایمان به خدا را بنویسید. ۱- یاد و ذکر خدا ۲- انجام نیکی ها و دوری از گناهان ۳- اطاعت و فرمانبرداری از خدا
۱/۵	۹- سه ویژگی مهم پیامبران را نام ببرید. ۱- کلمه در برابر امر خداوند ۲- استقامت و پایداری در راه خدا ۳- مبارزه با عقاید باطل و خرافات
۱	۱۰- چرا پیامبران الهی در راه انجام دستورات خداوند استقامت فراوانی می کردند؟ پایداری داشته چون اطمان داشته اند و استقامت کلمه دست داشتن به وعده های بزرگ الهی است
۱	۱۱- دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدی (ع) را بنویسید. ۱- آمادگی مردم جهان برای جراحی با پیام امام است ۲- وجود یار بار خدای الهی تا یاری جاد راه اهدا امام داشته
۱	۱۲- باتوجه به سخن امام رضا (ع) چهار مورد از ویژگی های منتظران واقعی امام زمان (ع) را بنویسید. خود دلری از آزار و اذیت دیگران صبور بودن - خوش رفتاری - همسایه داری - رنج گاهای سگ - گشاده رویی - غیر خواص و مهربانی با مومنان
۰/۵	۱۳- آرزوی تمامی پیامبران و مومنان که با ظهور حضرت امام زمان (ع) برآورده می شود چیست؟ اجرای حکومت عدل جهانی
۰/۷۵	۱۴- سه مورد از ویژگی های امام خمینی رحمه الله علیه را بیان کنید. عابدی شب زنده دار - سیاستمداری آگاه - مآخذ غاری زین مجاهدین مبارک - هرگز کسی ظلم نکرد در برابر هیچ ستمگری سکوت نکرد - دشمنان اسلام از سندن نامش و دشمنان می افتادند - برای اعلی اسلام از هیچ کس نمی ترسید - همانگونه که می گفت آمریکا جمع غلطی نمی تواند بگذرد تا امام منین الله صلوات الله عنه و آله
۱	۱۵- دو باتوجه به سخن امام صادق (ع) چهار مورد از ویژگی های فقیهان در زمان غیبت را بنویسید. غیبتان بر حق که از زمین خورده فقط در خلف حوای تن خود رفتاری کنند و مطیع دستورات خداوند هستند
۱	۱۶- چه چیزی باعث شد که امام مهدی (ع) به دستور خداوند از نظر ها غایب شود؟ اوضاع روز به روز برای امامان سخت تر می شد تا آن نوعی بی بین از رفتاری توسط حکومت و ستمها می رسیدند تا آنجا که سر امام من از حضرت مهدی در سن جوانی به ستمها رسیدند دشمنان مومنی بودند اما در راه امام آمدند که آخرین امام است به دستور خداوند از نظر ها پنهان شد تا در زمان موقتی مناسب به جامعه دکتر ایشان را در نظر گرفتند
۱	۱۷- در چه مواردی مکلف باید برای نماز تیمم کند؟ (۲ مورد) ۱- آب در دسترس ندرد ولی عصبی - مجس یا حلی ط ک لود است ۲- آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد یا غسل کند از تنگنای نهی خواهد افتاد
۲	۱۸- ترتیب و موالات در وضو را با ذکر مثالی تعریف کنید. واحدیت آن تمام مراحل وضو را به ترتیب انجام دهیم استبرائت - سپس استبراء صورت - دست راست از بالای آبرخ تا نوک انگشتان دست و به همین صورت دست چپ - نیت با همان رکوبت مع سر و دست با جا استبرائت پس چپ با موالات و اعمال وضو نیت بر هم بدون تا صلم انجام شود که نیتیم حالت وضویم خورده است
۰/۵	۱۹- ساختمان شخصیت انسان ها از چه چیزهایی ساخته می شود؟ (دو مورد) سختان شخصیتها با اعمالات - اخلاق و رفتارها ساختن می شود

